ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II  СОЗЫВА
22.08.2019 г.

№
	Об утверждении границ территориальных общественных самоуправлений Губахинского городского округа

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Губахинской городской Думы от 28 июня 2018 года № 90 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Губахинском городском округе», Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Утвердить границы территориальных общественных самоуправлений в Губахинском городском округе:

1.1. ТОС «Березка» - в границах территории проживания граждан: многоквартирный жилой дом № 14 по пр. Октябрьский, г. Губаха;

1.2. ТОС «Контакт» - в границах территории проживания граждан: многоквартирные жилые дома № 17, 19, 21 по ул. им. газ. «Правда», № 18, 20 по пр. Ленина, № 16 по ул. П. Морозова, г. Губахи.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уральский шахтер» и разместить на официальном сайте Губахинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу города Губахи – главу администрации города Губахи Лазейкина Н.В.
Председатель

Губахинской городской Думы

           А.Н.Мазлов
Глава города Губахи –

глава администрации города Губахи                                              Н.В.Лазейкин
Пояснительная записка

к проекту решения  Губахинского городской Думы

«Об утверждении границ территориальных общественных самоуправлений Губахинского городского округа»

Необходимость внесения настоящего проекта обусловлена наличием инициативы граждан о создании территориальных общественных самоуправлений.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», границы ТОСов утверждаются представительным органом местного самоуправления.

Создание территориальных общественных самоуправлений способствует развитию общественной инициативы и ответственности. А также привлечению дополнительных финансовых средств в случае принятия участия в краевом конкурсе проектов ТОС в соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 20 июня 2016 г. № 381-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование мероприятий по реализации социально значимых проектов территориального общественного самоуправления».